

Circular: CCA Individual Activity- Student Calendar Making with Action Plan Classes III to V

Ref No. IPSCR/F&P/2024-2025/Cir 011

Date: 16/04/2024

प्रिय अभिभावक, जय हिंद!

हमें आपको हमारे छात्रों के लिए एक रोमांचक सह-शैक्षिक गतिविधि (सीसीए) की घोषणा करते हुए खुशी हो रही है! **शुक्रवार, 19 अप्रैल, 2024** को **वर्ग III से v** के छात्रों से " **योजनानुसार छात्र कैलेंडर** " का एक गैर प्रतिस्पर्धी गतिविधि में शामिल होने की अपेक्षा है। यह रचनात्मक प्रयास उनकी संगठनात्मक कौशल को बढ़ाने और समय प्रबंधन और योजना की भावना को बढ़ावा देने का उद्देश्य रखता है।

- श्रेणीः कक्षा गतिविधि (गैर-प्रतिस्पर्धी)
- कौशल:
- 1. C-1.1: हर दिन के जीवन, भावनाएं, और कल्पनाओं को दर्शाने वाली विभिन्न छवियों बनाने के लिए उत्साह व्यक्त करता है।
- 2. C-2.1: अपने दैनिक अवलोकन, व्यक्तिगत अनुभव, और भावनाओं को चित्रित करते समय विभिन्न चित्रात्मक तत्वों (रेखा, रूप, रंग, अंतरिक्ष, बनावट) का रचनात्मक उपयोग करता है।
- 3. C-6.1: विशिष्ट प्रश्नों के संबंध में सरल पूछताछ करता है, एकांतरिक या समूह में।
- आवश्यक सामग्री: (घर से लाई जाने वाली)
- 1. खाली कैलेंडर टेम्पलेट या सादा कागज।
- 2. रंगीन पेंसिल, मार्कर, क्रेयन, या स्केच पेंसिल
- 3. रेखा खींचने के लिए स्केल।
- 4. स्टीकर, स्टाम्प, या डेकोरेशन और विशेष दिनों को चिह्नित करने के लिए कटआउट।
- 5. क्रियात्मक योजना लिखने के लिए पेन या पेंसिल।
- गतिविधि के दिशानिर्देश:
- 1. प्रत्येक विद्यार्थी को 'मई' महीने के लिए एक व्यक्तिगत कैलेंडर बनाना होगा।
- 2. कैलेंडर में स्कूल की छुट्टियाँ, व्यक्तिगत घटनाएँ और साप्ताहिक योजना शामिल होनी चाहिए।
- 3. विद्यार्थियों को अपने कैलेंडर को आकर्षक बनाने के लिए रंग और चित्रों का उपयोग करने की सलाह दी जाती है।
- 4. विद्यार्थियों को अपनी योजना की व्याख्या करते हुए अपने कैलेंडर को कक्षा के समक्ष संक्षेप में प्रस्तुत करना होगा।

यह गतिविधि सभी विद्यार्थियों के लिए है। हम अभिभावकों से अनुरोध करते हैं कि वे अपने बच्चों का प्रेरित करने के लिए समर्थन दें,उनकी रचनात्मकता और योजना कौशलों को पोषित करें। आपका सहयोग निस्संदेह उनके शिक्षा अनुभव को समृद्ध करेगा।

We are pleased to announce a stimulating Co-Curricular Activity (CCA) planned for our students! On **Friday, April 19, 2024**, students from **Classes III to V** will engage in a **non-competitive** activity of "**Student Calendar Making with Action Plan**." This creative endeavour aims to enhance their organizational skills and foster a sense of time management and planning.

- Category: Classroom Activity (Non-Competitive)
- Competencies Covered:
- 1. C-1.1 Expresses enthusiasm to create a variety of images that depict their everyday life, emotions, and imaginations
- 2. C-2.1 Creatively uses different combinations of visual elements (line, form, color, space, texture) while depicting their everyday observations, personal experiences, and feelings
- 3. C-6.1 Performs simple inquiry related to specific questions independently or in groups
- Material Required: (to be brought from home)
- 1. Blank calendar templates or plain paper.
- 2. Colored pencils, markers, crayons, or sketch pens for decorating and marking dates.
- 3. Rulers for drawing lines and sections.
- 4. Stickers, stamps, or cut-outs for decoration and marking special days.
- 5. Pens or pencils for writing down the action plan.
- Guidelines of the Activity:
- 1. Each student will create a personalized calendar for the 'MAY' month.
- 2. The calendar should include school holidays, personal events, and a weekly action plan.
- 3. Students are suggested to use colors and illustrations to make their calendars attractive.
- 4. Students will present their calendars briefly to the class, explaining their action plans.

This activity is designed for all students except those selected for the final chess competition. We encourage parents to support their children in this endeavor, fostering their creativity and planning skills. Your collaboration will undoubtedly enrich their learning experience

With Regards,

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ms. Malti Dagar Head Mistress

(Foundation & Preparatory Stage)